_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1230.08.2022

Santo André, 23 de agosto de 2022.

Requerimento do Vereador Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1326/2022-G.P. – Proc. 2278/2022, protocolado sob o nº 9393/2022, onde solicita urgente
reforma no equipamento público Centro de Saúde Escola Capuava, localizado à Rua Irlanda, nº 700 –
Parque Capuava, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, a reforma está sendo providenciada. Entretanto, devido aos
custos elevados para a realização do projeto, foi necessário ordenar recursos do Estado, sendo o
pleito atendido em 11/06/2022.

A documentação relativa ao Convênio a ser firmado - no importe de R$ 4.600.000,00 (quatro milhões
e seiscentos mil reais), está sendo formalizada através do Processo Administrativo n° 13.991-2022,
e tão logo seja finalizada, será dado prosseguimento à realização do projeto de reforma ao
equipamento mencionado.

As informações relativas a este Convênio e sua documentação estão sendo inseridas na Plataforma
“SPSEMPAPEL”, para efetivação do Convênio, onde poderá ter o devido acompanhamento.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2022-08-24T17:06:21-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881